## ACTA NO. 34 SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO

En el Municipio de San Ciro de Acosta, Estado de San Luis Potosí, siendo las 19:24 horas del día Martes 05 del mes Julio del año 2022, en el lugar que ocupa la Sala de Cabildo ubicada en el interior del Palacio Municipal, con fundamento en lo dispuesto en la Ley Orgánica del Municipio Libre y Soberano de San Luis Potosí, se dio inicio a la Sesión Extraordinaria de Cabildo, contando con la asistencia de los integrantes del H. Cabildo, los C.C. C. P. Luis Carlos Pereyra Govea, Presidente PROFRA. MA. DEL CARMEN TORRES DORADO, MUNICIPAL, REGIDOR DE MAYORIA RELATIVA. PROFRA. ARACELI PEREZ LUNA, PRIMER REGIDOR. C. SAUL JUNIOR MENDEZ GONZALEZ. SEGUNDO REGIDOR. ING. MIGUEL GALOMO GOVEA, TERCER REGIDOR, **C. Jennifer Naysa Flores Ruiz** Cuarto regidor. C. ANA LAURA COLUNGA RUIZ, QUINTO REGIDOR así como el LIC. JORGE DUARTE MARTÍNEZ, Síndico Municipal. Instalado el acto, se abre la Sesión bajo el siguiente orden del día:

## ORDEN DEL DÍA

- I. LISTA DE ASISTENCIA.
- II. INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- III. AUTORIZACION DE CABILDO DE SOLICITUD DE PRESTAMO A LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
- IV. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

I.- LISTA DE ASISTENCIA.- Como primer punto el LIC. J. Jesús

Marúm Sánchez López, Secretario General del H.

Ayuntamiento, hace uso de la palabra para hacer el pase de lista de asistencia correspondiente y avisa al C.P. Luis Carlos Pereyra Govea Presidente Municipal Constitucional que se encuentra la Totalidad de los integrantes del H. Cabildo.

II.- INSTALACION LEGAL DE LA SESION.- Instalación legal de la Sesión y Verificación del Quórum a cargo del C.P. Luis Carlos Pereyra Govea, Presidente Municipal de San Ciro de Acosta, S.L.P., quien determina que estando presentes la Totalidad de los miembros del H. Cabildo, existe Quórum Legal, por lo que es procedente su instalación y declara abierta la Asamblea siendo

ail Meyder. Mygud Gah W. Dennifer

las **19:30** horas del día **Martes O5 de Julio del 2022** y hace saber a los presentes que son válidos y obligatorios los acuerdos que de ella emanen.

## III.- AUTORIZACION DE CABILDO DE SOLICITUD DE PRESTAMO A LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE SAN LUIS

POTOSI.- Toma la palabra el Secretario General quien comenta que continuación se presenta ante cabildo la solicitud de préstamo a cuenta de participaciones a la Secretaria de Finanzas con la finalidad de la realización de proyectos para beneficio del Municipio, dicha solicitud se anexa a continuación:





DEPENDENCIA: RAMO: EXPEDIENTE: OFICIO: PRESIDENCIA MUNICIPAL ADMINISTRATIVO PM 2021-2024 520/2022

San Ciro de Acosta, S.L.P., a 05 de Julio de 2022

ASUNTO: SOLICITUD.

C.P. JESUS SALVADOR GONZALEZ MARTINEZ SECRETARIO DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO. PRESENTE:

El que suscribe C.P. Luis Carlos Pereyra Govea, Presidente Municipal Constitucional del Municipio de San Ciro De Acosta S.L.P., por medio de la presente me dirijo a usted, enviandole un cordial saludo y a su vez para solicitar un prestamo a cuenta de Participaciones por la cantidad de \$ 800,000 00 (OCHO CIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) para el Municipio de San Ciro de Acosta.

Agradezco de anternano sus finas atenciones, me reitero a sus órdenes

ATENTAMENTE

C.P. LUIS CARLOS PEREYRA GOVEA
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE SAN CIRO DE ACOSTA S.L.P.

Palacio Municipal S.N., San Ciro de Acosta, S.L.P. C.P. 79880 Telafono (487)8740881 "2072. ANO DE LAS Y LOS MIGRANTES DE SAN LUIS POTOS!"

The Chilling

ACUERDO: 34-139/05072022: EL H. CABILDO DEL MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P., APROBÓ POR UNANIMIDAD CON 8 VOTOS A FAVOR, LA SOLICITUD DE PRESTAMO A CUENTA DE PARTICIPACIONES A LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.

Damos FE

PRESIDENTE MUNICIPAL/CONSTITUCIONAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL SAN CIRO DE ACOSTA, SAN LUIS POTOS! 2021-2024

C. P. LUIS CARLOS PEREYRA GOVEA.

SÍNDICO MUNICIPAL

SINDICATURA

LIC. JORGE DUARTE MARTINE AN LUIS POTOSI

REGIDARES

PROFRA. MA. DEL CARMEN TORRES DORADO REGIDOR DE MAYORIA RELATIVA PROFRA. ARACELI PEREZ LUNA PRIMER REGIDOR.

Iracali Perez luce

racal Perseduno

Bail Mendez

C. SAUL JUNIOR MENDEZ GONZALEZ SEGUNDO REGIDOR ING. MIGUEL GALOMO GOVEA TERCER REGIDOR

Jennifer Flores

JENNIFER NAYSA FLORES RUIZ CUARTO REGIDOR C. ANA LAURA COLUNGA RUIZ QUINTO REGIDOR

SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO

LIC. J. JESÚS MARÚM SÁNCHEZ LÓPEZ.

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO SAN CIRO DE ACOSTA SAN LUIS POTOSI 2021-2024

C trans